
市民体育祭 ２０２２ファミリースポーツデイ 

令和４年度 越谷市敬老会の開催を中止します

第７7回越谷市民ゴルフ大会中止のお知らせ
１０月下旬に開催を予定しておりました、第７７回越谷市民ゴルフ大会につきまして、越谷市民ゴルフ
運営委員会にて協議した結果、新型コロナウイルス感染症の影響により中止することにいたしました。
大会開催を楽しみにご参加を予定していた皆様には、お詫び申し上げます。 

越谷市民ゴルフ運営委員会           【問合せ】  生涯学習課  ℡９６３－９２８３ 

越谷市では、７５歳以上の方を対象に、社会の発展のために貢献していただいた皆さんの長寿を祝
うことを目的に、例年敬老会を開催しております。 
令和４年度の開催について、これまで感染状況の推移を見守ってきましたが、未だコロナ禍の収束
が見えず、また、来場者の三密対策の徹底など、多くの課題があり、検討を重ねた結果、中止とさせて
いただきます。敬老会を楽しみにしておりました皆さまには、誠に残念ではございますが、ご理解を
賜りますようお願いいたします。また、広報こしがや９月号へ、市長からのお祝いメッセージを掲載し
ておりますので、ぜひご覧ください。 

                                 【問合せ】 地域共生推進課 ℡９６３－９２３７ 

【日 時】 １１月６日（日） 午前８時３０分～ 少雨決行 

【会 場】 しらこばと運動公園競技場（越谷市小曽川729-1） 

【対 象】 市内在住・在勤・在学者および越谷市が好きな方 

【申込み】 地区申込 ９月１日（木）～１４日（水） ※団体種目のみ 南越谷地区センター・公民館まで ℡990-1200

１電子申請 ９月１５日（木）～３０日（金） 

※定員に達した場合抽選となり、定員に空きがある場合のみ電話受付（１０月４日（火）～７日（金））、当日申込（一部種目を除く）をします。

【問合せ】 スポーツ振興課 ℡９63－9284 

会　場 種　別 内　容

地区対抗種目 子ども玉入れ、紅白玉入れ、リレー

一般参加種目 ５０ｍ走、１００ｍ走、１５００ｍ走、紅白玉一発チャレンジ、

紅白玉入れ、親子５０ｍ走、４×１００ｍリレー、親子４００ｍリレー

一般特別種目 ガチンコ１００ｍ走

親子ダブルス（小学生～高校生と１８歳以上のペア計４部門）

夫婦ダブルス

ファミリーダブルス
テニス大会

陸上競技場

庭球場

● ９月１６日（金）の安全安心パトロールは実施します。 南越谷地区安全安心まちづくり推進協議会 

◆ 貸館業務について 館内入口に消毒液を設置しているほか、施設貸出しの際には利用者の皆様に使用し

た部屋の消毒・清掃にご協力いただきます。（利用する方：来館前には、ご自宅での検温。入館時には、手洗

い・手指の消毒、マスク着用にご協力ください。また、部屋を利用する際は、密閉、密集、密接を避けるなど感

染予防にご協力をお願いいたします。）

◆ 共有スペースの利用について 共有スペースにつきましては、コロナウイルス感染症の感染者が出た場
合に感染経路が追えないことなどから引き続き利用を休止しています。

◆ 通常の窓口業務時間 ＜平日・土日＞午前８時３０分～午後５時１５分まで（祝日を除く）  

◆ 証明書発行業務の取扱日時 ＜ 平 日  ＞午前８時３０分～午後５時１５分まで 

＜日曜 開庁＞９月４日（日）午前９時～午後４時まで （次月は１０月２日） 

◆ ペットボトルキャップ回収についてのお願い

 コロナウイルス感染症等の衛生面から、キャップはよく洗浄をし、乾燥させてから回収箱に

入れるようご協力お願いいたします。※持ってきたビニール袋から出して入れてください。


